cultura italiana, integrando vários municípios, além de proporcionar a 
arrecadação de fundos para contribuir e continuar a divulgação do Município de 

Bento Gonçalves. 

8- TOTAL DE VISITANTES NO ÚLTIMO EVENTO 

Foram contabilizados um número aproximado de 1.200 (mil e duzentos) 
visitantes. 

9- OUTROS DADOS RELEVANTES 

Cabe salientar que estamos nos encaminhando ao 8° Festival. 
Gostaríamos através deste destacar a importância do evento ao difundir o nome 
de nosso Municípios para a região. 

Os fundos arrecadados tem por objetivos a manutenção do grupo afim de